ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Липецк №

О внесении изменений в приказ
Государственной жилищной инспекции
Липецкой области от 07.06.2017 № 424 "Об
утверждении перечня правовых актов и их
отдельных частей (положений)
содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при
проведении мероприятий по контролю в
рамках отдельного вида государственного
контроля (надзора)"

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов
Государственной жилищной инспекции Липецкой области и в целях поддержания в
актуальном состоянии перечня правовых актов и их отдельных частей (положений),
содержащих обязательные требования приказываю:

Внести в приказ Государственной жилищной инспекции Липецкой области от
07 июня 2017 года № 424 «Об утверждении перечня правовых актов и их отдельных
частей (положений) содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида
государственного контроля (надзора)" (далее - приказ) следующие изменения:

1. в приложении 1 к приказу:
1) строку 3 в таблице раздела III изложить в следующей редакции:

Об утверждении требований к
оформлению протоколов общих собраний
собственников помещений в
многоквартирньж домах и порядка
направления подлинников решений и
протоколов обпщх собраний
собственников помещений в
многоквартирных домах в
уполномоченные органы исполнительной
власти субъектов российской федерации,
осуществляющие государственный
жилищный надзор помещений в

Приказ
Минстроя
России от
28.01.2019
N 44/пр

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели
осуществляющие
управление
(обслуживание)
многоквартирных домов,
собственники помещений
многоквартирных домов

многоквартирных домах в
уполномоченные органы исполнительной
власти субъектов российской федерации,
осуществляющие государственный
жилищный надзор

2. в приложении 2 к приказу:
1) в наименовании вида государственного контроля (надзора) после слов

'лицензионного контроля" дополнить предлогом "за";
2) строку 3 в таблице раздела III изложить в следующей редакции:

Об утверждении требований к
оформлению протоколов общих
собраний собственников помещений в
многоквартирных домах и порядка
направления подлинников решений и
протоколов обпщх собраний
собственников помещений в
многоквартирных домах в
уполномоченные органы
исполнительной власти субъектов
российской федерации,
осуществляющие государственный
жилищный надзор помещений в
многоквартирньгх домах в
уполномоченные органы
исполнительной власти субъектов
российской федерации,
ос5Ш];ествляющие государственный
жилищный надзор

Приказ
Минстроя
России от
28.01.2019
N 44/пр

Юридические лица и
индивидуальные
предприниматели
осуществляющие
управление
многоквартирными домами

" .

3) в разделе IV таблицу дополнить строкой 1.1:

1.1 Постановление администрации Юридические лица и
Липецкой области от 23 мая 2019 года индивидуальные
№ 259 «Об утверждении Порядка предприниматели
организации и ос)тцествления осуществляющие
лицензионного контроля за управление
предпринимательской деятельностью многоквартирными домами
по управлению многоквартирными
домами на территории Липецкой
области»

5
3. Начальнику организационно-финансового отдез^ Кузнецовой Е.А.

разместить настоящий приказ на официальном сайтб/^^^арственной жилищной
инспекции Липецкой области.

Руководитель инспекции Д.В. Надеев